



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Администрация</b>																							
101	Директор предприятия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Директор коммерческого департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Производственный департамент. Служба главного инженера</b>																							
103	Заместитель главного инженера по производству полимерной тары	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Производственный департамент. Служба главного инженера. Участок договорной работы и сметной документации</b>																							
104	Инженер-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Производственный департамент. Служба главного инженера. Участок капитального строительства</b>																							
105	Инженер по надзору за строительством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Производственный департамент. Служба главного инженера. Группа главного механика</b>																							
106	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Механик (ГПХ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Производственный департамент. Служба директора по производству. Цех производства гипохлоритной продукции</b>																							
109	Начальник цеха производства гипохлоритной продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	цеха производства гипохлоритной продукции																						
111	Мастер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Помощник мастера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113a	Машинист выдувных машин	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114a(113a)	Машинист выдувных машин	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115a(113a)	Машинист выдувных машин	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116a(113a)	Машинист выдувных машин	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117a	Обработчик изделий из пластмасс	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118a(117a)	Обработчик изделий из пластмасс	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119a(117a)	Обработчик изделий из пластмасс	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120a(117a)	Обработчик изделий из пластмасс	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Дробильщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Производственный департамент. Производственно-технический отдел</b>																							
123	Главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Техник-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Департамент управления персоналом. Отдел по работе с персоналом</b>																							
125	Менеджер по обучению торгового персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Специалист по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Коммерческий департамент. Служба коммерческого директора. Служба сбыта</b>																							
127	Менеджер по работе с интернет-каналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Руководитель отдела мерчендайзинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Коммерческий департамент. Служба логистики. Группа клиентского сервиса</b>																							
129	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Коммерческий департамент. Служба логистики. Складское хозяйство. Склад готовой продукции</b>																							
130	Начальник склада готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Коммерческий департамент. Служба логистики. Складское хозяйство. Склад сырья и материалов</b>																							
131	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления:

28.09.2020г.

***Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда***

\_\_\_\_\_ (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (ФИО)

\_\_\_\_\_ (дата)

***Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:***

\_\_\_\_\_ (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (ФИО)

\_\_\_\_\_ (дата)

\_\_\_\_\_ (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (ФИО)

\_\_\_\_\_ (дата)

\_\_\_\_\_ (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (ФИО)

\_\_\_\_\_ (дата)

\_\_\_\_\_ (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (ФИО)

\_\_\_\_\_ (дата)

***Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:***

\_\_\_\_\_ (№ в реестре экспертов)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (ФИО)

\_\_\_\_\_ (дата)

**Закрытое акционерное общество  
«СТУПИНСКИЙ ХИМИЧЕСКИЙ ЗАВОД»**

**ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  
ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ ТРУДА  
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА.**

№№	Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия. Ответственные исполнители.	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6	7
1	Цех производства гипохлоритной продукции РМ машиниста выдувных машин. Карты специальной оценки условий труда №113а, 114а, 115а, 116а	Привести параметры шума на рабочих местах в соответствие с НПА.	Снижение уровня шума	1 квартал 2021г.	Директор предприятия. Начальник ЦППП. Главный инженер	
		Использование средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума	постоянно	Начальник ЦППП	
		Контроль использования СИЗ слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума.	постоянно	Начальник ЦППП.	
		Организовать рациональный режим труда и отдыха	Снижение времени воздействия повышенного уровня шума.	постоянно	Начальник ОТи З Начальник ЦППП.	
2	Цех производства гипохлоритной продукции РМ дробильщика. Карта специальной оценки условий труда №121.	Привести параметры шума на рабочих местах в соответствие с НПА.	Снижение уровня шума	1 квартал 2021г.	Директор предприятия. Начальник ЦППП. Главный инженер	
		Использование средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума	постоянно	Начальник ЦППП	
		Контроль использования СИЗ слуха	Снижение воздействия повышенного уровня шума.	постоянно	Начальник ЦППП.	
		Организовать рациональный режим труда и отдыха	Снижение времени воздействия повышенного уровня шума.	постоянно	Начальник ОТи З Начальник ЦППП.	